Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	29.05.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-691-25

	г. Саянск

	Об установлении цен на платные услуги, оказываемые  муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Саянские зори»

Руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить цены на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Саянские зори» согласно приложению.
2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2024 № 110-37-454-24 «Об установлении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Редакция газеты «Саянские зори»» (опубликовано в газете «Саянские зори» № 14 от 11.04.2024, вкладыш «официальная информация», стр. 2).
3. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального образования
город «Саянск»                                                                   		М.Ф. Данилова

Исп. Ташкенова Ю.А. +7 39553 56521

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
от 29.05.2025 №110-37-691-25

Цены на платные услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением
«Редакция газеты «Саянские зори»

	№пп
	Наименование услуги

	Ед. изм.
	Цена, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обслуживание систем коллективного приема телевидения

	1.1.
	Абонентская плата за пользование антенной коллективного пользования с одного абонентского отвода
	мес.
	30,00

	2.
	Услуги редакции газеты «Саянские зори»

	2.1
	Стоимость одной газеты
	шт.
	20,00

	2.2
	Стоимость подписки на газету «Саянские зори»
	1 месяц
	86,00

2.3
	Стоимость подписки на газету «Саянские зори»
	полугодие
	516,00

	2.4
	Размещение рекламного и иного информационного материала на полосе до 20 слов:
- для физических лиц
- для юридических лиц

1 слово
1 слово

18,00
21,00

	2.5
	Размещение рекламного и иного информационного материала свыше 20 слов
	1 см2

	18,00

	2.6
	Поздравление, благодарность, некролог, соболезнование до 10 строк
	1 текст
	200,00

	2.7
	Поздравление, благодарность, некролог, соболезнование свыше 10 строк
	1 строка
	20,00

	2.8
	Дополнительная плата:
· выделение жирным шрифтом
· оформление рамкой

1 текст
1 текст

75,00
75,00

	2.9
	Распечатка текстов с электронных носителей
	1 страница
	19,00

	2.10
	Копирование документов
	1 страница
	13,00

	2.11
	Изготовление макета рекламы (текст)
	1 макет
	190,00

	2.12
	Изготовление макета рекламы (текст и изображение)
	1 макет
	350,00

	2.13
	Набор, редактирование текста формата А4
	1 страница
	44,00

	2.14
	Запись информации на электронный носитель
	1 запись
	28,00

	2.15
	Индексы удорожания:

	- за публикацию на последней полосе или в двухцветном исполнении;
	индекс
	1,5

	- за публикацию предвыборных агитационных материалов
	индекс
	3,0

	– за срочность исполнения услуги
	индекс
	2,0

	3.
	Услуги по размещению и распространению на информационных площадках редакции «Саянские зори» в сети Интернет рекламных материалов

	3.1
	Размещение на одной информационной площадке / социальной сети («Одноклассники» / «ВКонтакте» / Телеграм-канал)
	сутки
	410,00

	3.2
	Размещение пакетом на информационных площадках / социальных сетях («Одноклассники», «ВКонтакте», Телеграм-канал)
	сутки
	800,00

	3.3.
	Создание новостного видеосюжета рекламного характера
	1 минута
	3 500,00

	3.4.
	Создание рекламного ролика
	1 ролик (до 3 минут)
	19 500,00

Примечание по пунктам 2.4-2.7:
1) для ветеранов и инвалидов Великой отечественной войны, для ветеранов боевых действий, а также инвалидов 1,2,3 группы – бесплатно;
2) при оплате трехкратной публикации рекламы, объявления в газете – четвертая публикация бесплатно;
3) объявления, поданные физическим лицом на фирменном купоне газеты, публикуются бесплатно.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального образования
город «Саянск»                                                                   		М.Ф. Данилова

Исп. Ташкенова Ю.А.
+7 39553 56521